
       2 ZPRAVODAJ MĚSTA Č. KRUMLOV pátek 22. dubna 2005

Několik staletí života radnice
    Prvním navštíveným objektem našeho se-
riálu je budova na náměstí Svornosti s číslem
popisným 1 - radnice.
    Původní parcela byla již zastavěna na po-
čátku 14. století, kdy docházelo k utváření
městského půdorysného základu. Budova
dnešní radnice vznikla až na konci 16. století
spojením měš�anského domu a tehdejší rad-
nice. Vzhledem k současnému číslování čes-
kokrumlovských domů by to bylo možné vy-
jádřit tak, že došlo ke spojení, propojení a
architektonickému sjednocení původního do-
mu číslo 1 a domů s čísly 24 a 26 v Radniční
ulici. V této době radnice dostala jednotný
renesanční háv s atikou. Hrubé gotické omítky
s renesančními prvky byly nahrazeny jednot-
ným průčelím, v ploše opatřené jednoduchou
sgrafitovou bosáží s ukončením atikou, členě-
nou dvěma pásmy polopilířků, polosloupků a
kuželek s obloučkovými štítky. V barokním
období byla sgrafitová výzdoba překryta a ná-
roží byla opatřena plastickou bosáží. Roku
1796 byla atika přestavěna do klasicistní po-
doby, která se uchovala dodnes, s mírným
snížením o obloučkové štítky. Na počátku 19.
století došlo ke zazdění gotických arkád.

    Další úpravou prošla budova radnice ve dva-
cátých letech 20. století. V roce 1924 proběhla
rozsáhlá rekonstrukce, kdy bylo opět obnove-
no zastavěné loubí, došlo k rekonstrukci kle-
neb, výměně pilířků arkád. Celé průčelí bylo
opatřeno bílým nátěrem a byly obnoveny čtyři

erby v kartuších. V letech 1938 až 1940 byl
demolován dvorní trakt s masnými krámy a
došlo k úpravě interiérů. Po polovině 20. sto-
letí, v letech šedesátých, byla opravována fa-
sáda, byl však použit materiál s nevhodným
složením, velký podíl cementu, a omítka způ-
sobila značné destrukce cihelného zdiva atiky.
Byly restaurovány erby a byla zakryta sgrafi-
tová výzdoba.
    V devadesátých letech 20. století byla zpra-
cována kvalitní projektová dokumentace Ob-
nova fasád budovy radnice projekční kanceláře
MURUS, s.r.o., dále "Průzkumová zpráva, ná-
městí Svornosti − radnice, fasáda" od ARTECO
B.M., s.r.o. Tato dokumentace navazovala na

projekt z roku 1994, kdy došlo k částečným
opravám střech a k osazení měděných klem-
pířských prvků, na sondážní průzkum průčelí
do náměstí od ARTECO B.M., s.r.o., z roku
1995. Dále byla vypracována Hypotéza geneze
průčelí českokrumlovské radnice ve světle his-

torické ikonografie objektu 1550 − 1850 od
PhDr. J. Müllera. Byly odebírány vzorky malt
pro mikroskopické bádání a prováděly se la-
boratorní zkoušky složení omítek s nátěry. V
roce 1996 a 1997 došlo k poslední obnově
průčelí konzervativním způsobem, kdy zůstala
zachována prezentace průčelí a na základě
průzkumů byly aplikovány vhodné omítky s
nátěrem, který byl proveden vápennou tech-
nologií. Dále docházelo pouze k dílčím sta-
vebním úpravám domu. Byly upravovány in-
teriéry pro provoz a v roce 2001 došlo k úpra-
vám sklepů. (Příště: náměstí Svornosti č.p. 2)
 DiS. Markéta Tošovská

S E N I O Ř I ,  T Ě Š T E  S E !
Program sdružení Svépomoc
PRO SENIORY I MLADŠÍ OBČANY
jsou určeny úterní programy připravované
občanským sdružením Svépomoc v senior
klubu Rozvoj na Vyšehradě. Začínají vždy
ve 14 hodin a vítáni jsou všichni, kdož se
rádi baví na přednáškách, při tanci . . .
❊  3. KVĚTNA Schůze výboru - s nápady,
návrhy či připomínkami k aktivitám sdru-
žení mohou přijít i nečlenové
❊  10. KVĚTNA Houby v podání znalce
MUDr. Alexandra Jegorova
❊  17. KVĚTNA Zpívání s harmonikou
❊  24. KVĚTNA Kurz vaření s Ludmilou
Špeilovou

  31. KVĚTNA Hrajeme žolíky a kanastu
✿

Kam letos na zájezdy
se senior klubem

❊  17. KVĚTNA Karlovy Vary

❊  14. ČERVNA Praha - zoo, botanická

zahrada
❊  12. ČERVENEC Ž�ár nad Sázavou −

Zelená Hora, Pernštejn, Jihlava
❊  16. SRPNA Jaroměřice nad Rokytnou,

Třebíč
❊  20. ZÁŘÍ Litoměřice − Zahrada Čech

❊  PROSINEC Předvánoční překvapení

    Už nyní je třeba hlásit se u RůženyHor-
čičkové v senior klubu Rozvoj na tel.
380 711 549, o prázdninách v DPS Vyše-
hrad na tel. 380 716 342.

✿

Taneční večery nejen
pro dříve narozené

V ÚTERÝ 3. KVĚTNA od18 do 22 h za-
hraje v restauraci U Ratolesti (tzv. Skle-
ník) k poslechu i tanci duo Jan Olšakovský
(klávesy, harmonika, zpěv) a Eva Jakešová
(zpěv). Podobné taneční podvečery můžete
navštívit i v úterý 10. května v restauraci
Vyšehrad a 24. května v restauraci Slavie
ve Větřní.

M A T E Ř S K É  Š K O L Y
ŽADOSTI O PŘIJETÍ DĚTÍ na školní rok
2005/2006 přijímajíod 2. do 13. května
➦  MŠ T. G. Masaryka
➦  MŠ Vyšehrad
➦  MŠ Plešivec 391
➦  MŠ Plešivec 279.

O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH bude pro-
voz v mateřských školách omezen. Po zku-
šenostech z předchozích let a po domluvě
mezi ředitelkami MŠ a odborem školství,
sociálních věcí a zdravotnictví MÚ Č.
Krumlov na poradě 13. dubna budou ote-
vřeny tyto školky:
1. - 29. 7. MŠ Vyšehrad
1. - 26. 8. MŠ Plešivec 391.
    Písemnou žádost o umístění dítěte ve
školce o letních prázdninách je třeba ve
vaší školce odevzdat do konce května.

Co je třeba k znát k umístění
reklamního zařízení

    Podnikatel (osoba právnická i fyzická), kte-
rý chce v Č. Krumlově užívat *)veřejné pro-
stranství za účelem umístění reklamního za-
řízení (jednostranné reklamní tabule nebo sto-
janu) před svou provozovnou, restaurací, ka-
várnou, cukrárnou nebo obchodem, by měl
vědět, že je zakázáno používání reklamního
zařízení jako směrových informačních zaří-
zení a osazování (umís�ování) reklamního za-
řízení na předzahrádkách. Umístění reklam-
ního zařízení řeší městská vyhláška č. 3/1999
ve znění vyhlášky č. 5/1999 o pravidlech
umís�ování reklamních a propagačních zaří-
zení, platná na územním obvodu města.
    Každý podnikatel, který chce umístit před
objekt reklamní zařízení (ceduli nebo stojan),
má dle této platné vyhlášky povinnost každo-
ročně o umístění reklamního zařízení na po-
zemní komunikaci požádat. Příslušné tisko-
pisy (žádosti) získáte na odboru dopravy a
silničního hospodářství na MÚ v Kaplické uli-
ci. Po vyplnění žádosti je zahájeno správní
řízení, tzn. že je vystaveno rozhodnutí o po-
volení zvláštního užívání pozemní komuni-
kace. Za tento úkon je správní poplatek ve
výši 500 Kč, nebo 1000 Kč (dle délky užívání
poz. komunikace). Současně s rozhodnutím
je vyhotoven platební výměr na místní popla-
tek, který se vyměřuje dle obecně závazné
vyhlášky č. 15/2003 o místních poplatcích:
poplatek za jeden den z jedné cedule nebo
stojanu činí 15 Kč v historické částí města a
5 Kč mimo historickou část města.
    Při nesplnění oznamovací povinnosti nebo
při zjištění neoprávněného záboru veřejného
prostranství může být zahájeno správní řízení
a dle příslušných právních předpisů mohou
být uloženy pokuty.
*) Veřejným prostranstvím jsou všechna ná-
městí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky a další prostory přístupné každému bez
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru
− par. 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(obecní zřízení).
(Příště: hostinské zahrádky a stavební činnost)

K N I H A  O  Č .  K R U M L O V Ě
ČESKÝ KRUMLOV - PERLA STALETÍ
se jmenuje fotografická publikace Antoní-
na Holuba s texty Anny Kubíkové.

Symbolickému předání 150 000 Kč od Oberbank starostovi JUDr. Františku Mikešovi na pomůcky pro
postižené děti sekundovali na radnici (zleva) hornorakouský zemský hejtman Josef Pühringer a zemský
rada Viktor Siegel. Foto Jana Zuziaková

Zastupitelé Č. Krumlova rozhodovali
Na zasedání 24. března jednali členové zastupitelstva města Č. Krum-
lov o těchto záležitostech:
●  ZM s c h v á l i l o
a) rozpočtové opatření č. 17 − vnitřní přesun běžných výdajů v
rámci organizace 614 ODSH za účelem rozpočtového krytí nákupu
materiálu ve výši 600 tis. Kč a oprav a údržby komunikací ve výši
7 700 tis. Kč
b) rozpočtové opatření č. 18 − zapojení přeplněných příjmů ODSH z
odvodu z výtěžku VHP na rozpočtové krytí nájemného ODSH ve
výši 78 tis. Kč, vratek soc. dávek OŠSVaZ ve výši 31 tis. Kč, výdajů
KT na externí služby programování ve výši 28 tis. Kč, vratku dotace
FO ve výši 82 tis. Kč a kapitálových výdajů OŽPaZ na dofinancování
studie Vyšenský potok ve výši 86 tis. Kč
c) rozpočtové opatření č. 19 − snížení běžných výdajů ODSH na
zajištění dopravní obslužnosti a navýšení běžných výdajů ORI urče-
ných na nákup služeb ve výši 94 tis. Kč a na konzultační, poradenské
a právní služby ve výši 100 tis. Kč
d) rozpočtové opatření č. 22 − vnitřní přesun běžných výdajů v
rámci organizace 41 kancelář starosty Příspěvky na pořádání kultur-
ních akcí ve výši 625 tis. Kč na hudební činnost v souladu s usnese-
ním ZM č. 17/2/2005
●  ZM s c h v á l i l o
I. Návrh místní pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové
rezervace a městské památkové zóny Č. Krumlov na rozdělení fi-
nančních prostředků poskytnutých Ministerstvem kultury ČR v Pro-
gramu regenerace MPR Č. Krumlov pro rok 2005 ve výši 2.180.000,−
Kč a v rámci Programu regenerace MPZ Č. Krumlov pro rok 2005 ve
výši 720.000,− Kč a dále rozdělení finančních prostředků z rozpočtu
města na povinné podíly v souladu s platnými pravidly Programů
regenerace MPR a MPZ dle přílohy
II. Návrh místní prac. sk. pro regeneraci MPR a MPZ Č. Krumlov
podpořit v rámci rozvoje a přípravy programu regenerace :
a) zpracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci
krovu bývalého Rogendorfského křídla domu čp. 27 Latrán ve výši
60.000,− Kč
b) zpracování projektu Historický vývoj fasád českokrumlovských
měš�anských objektů a Vývoj kovářských detailů okenních a dveřních
výplní v Č. Krumlově ve výši 42.000,− Kč
●  ZM s c h v á l i l o dodatek ke zřizovací listině ZŠ Plešivec 249,
Č. Krumlov
●  ZM d o p l n i l o usnesení ZM č. 151/10/2004 ze dne 27. 10.

2004 takto: Pozemek nebude používán k podnikatelským účelům a
po dobu 10 let nebude převeden na jiný subjekt
●  ZM s c h v á l i l o prodej p.p.č. 1288/40 o výměře 40 m2 a p.p.č.
1288/41 o výměře 15 m2 vše v k.ú. Č. Krumlov Zdeňce Piverkové,
Praha 9 za kupní cenu 1.000,− Kč se současným zatížením p.p.č.
1288/41 bezúplatným věcným břemenem uložení kanalizačního řa-
du ve prospěch města a věc. břemenem přístupu pro objekty čp.
108 a 105 Plešivecká ul.
●  1)ZM r e v o k o v a l o usnesení č. 148/10/2004
2) ZM s c h v á l i l o odkoupení pozemku p.p.č. 820/5 v k.ú. Č.
Krumlov o výměře cca 90 m2 od manželů Ladislava a Marie Rutten-
steinerových za kupní cenu 200,− Kč/m2. Náklady na vyhotovení
geometrického plánu ponese kupující
●  1) ZM n e s c h v á l i l o prodej pozemku části p.p.č. 1302 v k.ú.
Č. Krumlov o výměře cca 10 m2 Josefu Mazancovi
2) ZM n e s c h v á l i l o prodej pozemku části p.p.č. 1302 v k.ú. Č.
Krumlov o výměře cca 10 m2 manželům MUDr. Václavu a MUDr.
Michaele Pechovým
●  ZM s c h v á l i l o vypořádání podílového spoluvlastnictví k
budově čp. 98 v Č. Krumlově, část Vnitřní Město tak, že jediným
vlastníkem se stane Susan Soffer, USA s tím, že městu bude vyplaceno
na vypořádání podílu 750.000,− Kč ve lhůtě do tří měsíců ode dne
doručení nabídky a s tím, že s vlastnictvím celé nemovitosti vstoupí
do práv a povinností pronajímatele vyplývajících z uzavřených ná-
jemních smluv k bytům 1+3 a 1+1
●  ZM n e s c h v á l i l o nabídku České spořitelny a.s. na koupi
nebytové jednotky č. 183/21 s příslušenstvím a veškerou vybaveností
v přízemí domu čp. 183 v k.ú. Přísečná−Domoradice za min. kupní
cenu 3.200.000,− Kč
●  ZM s c h v á l i l o prodej bytové jednotky č. 154/24 o velikosti
1+3 s příslušenstvím a veškerou vybaveností v 6. poschodí domu
čp. 154 v k.ú. Přísečná−Domoradice v tomto pořadí za kupní cenu:
1) Čížek František, Kájov 108 za nabízenou cenu 513.000,− Kč
2) JS GROUP a.s., se sídlem Č. Krumlov 425.000,− Kč
3) Moravec Kamil, Kaplice 417.000,− Kč
●  ZM s c h v á l i l o prominutí zbytku dluhu Dr. Soukalovi za
podmínky, že k 30. 6. 2005 splatí na účet města 130 tis. Kč
●  ZM v z a l o   n a   v ě d o m í zprávu kontrolního výboru ZM o
výsledcích prověrky financování akce Rekonstrukce zimního stadió-
nu Č. Krumlov

N E Z A P O M E Ň T E  Z A P L A T I T
SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU, tedy
396 Kč na osobu a rok, je třeba uhradit do
konce dubna v pokladně MÚ v Kaplické ul.
Platbu je možné rozdělit na dvě části.

SERIÁL O KRUMLOVSKÝCH PAMÁTKÁCH − 1.


